
у 9 А  ̂ v  Министерство
v Ay образования Нижегородской области

и1 /  Д\
i  ! л \ П Р И К А З

3  с. с  С-\ №

г

г. Нижний Новгород

О признании дошкольных образовательных 
учреждений аккредитованными

л

На основании решения комиссии по государственной аккредитации 

образовательных учреждений от 27.06.2008

п р и к а з ы в а ю :

1. Считать аккредитованными и установить государственный статус 

дошкольным образовательным учреждениям 1П категории Нижегородской 

области и города Нижнего Новгорода согласно перечню приложения 1.

2. Считать аккредитованными й установить государственный статус 

дошкольным образовательным учреждениям II категории Нижегородской

, области и города Нижнего Новгорода согласно перечню приложения 2.

Г 3. Считать аккредитованными и установить государственный статус 

дошкольным образовательным учреждениям I категории Нижегородской 

: области и города Нижнего Новгорода согласно перечню приложения 3.

4. Выдать арредцтованным дошкольным образовательным учреждениям

свидетел: аккредитации.

И.о. миш^зг^а •• $  Д :у | Е. Л.Родионова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образование 
• - - Нижегородской области

от 3&. с £. № 9~
- —  -----  - ---....... Л**"#.-

Перечень
дошкольных образовательных учреждений П1 категории, 

которые получают свидетельства о государственной аккредитации

№
Муниципальный

район
/Городской округ

Образовательные учреждения

г Ардатовский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 2"

2 Ардатовский муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 3"

3 Ардатовский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 8"

4 Ардатовский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад 9 "

5 Ардатовский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 11"

6 Ардатовский Муниципальное дошкольное дбразовательное 
учреждение "Детский сад № 14"

7 Ардатовский муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 15"

8 Ардатовский муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение " Детский сад № 16"

9 Ардатовский муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 17"

10 Ардатовский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 18"

11 Ардатовский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад 19"

12'Ардатовский муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 1"

13 Арзамасский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Бебяевский детский сад №1"

14 Арзамасский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Водоватовский детский сад № 10"

15 Арзамасский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Чернухинский детский сад № 16"

16 Арзамасский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Чернухинский детский сад № 23

17 Арзамасский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Абрамовский детский сад № 32"



12

228 Лукояновский [Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Лопатинский детский сад № 16"

229 Лукояновский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Кудеяровский детский сад

230 Лукояновский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Большемамлеевский детский сад

231 Лысковский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2 г. Лыскова

232 Лысковский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8 г. Лыскова

233 Лысковский « Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 10 г. Лыскова

234 Лысковский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 13 г. Лыскова

235 Лысковский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 15 г. Лыскова

236 Навашинский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 1 "Василек”

237 Навашинский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 "Березка"

238 Навашинский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 4 "Ромашка"

239 Навашинский "Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 5 "Солнышко"

240 Навашинский "Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 6 "Аленка"

241 Навашинский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7 "Елочка"

242 Навашинский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 9 "Светлячок"

243 Навашинский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Сошшский детский сад "Малютка"

244 Навапшнский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Коробковский детский сад "Березка"

245 Навашинский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Тешинский детский сад

246 Навапшнский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Ефановский детский сад "Сказка"

247 Навашинский
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Наталинский детский сад 
"Колокольчик"

248 Навашинский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Поздняковский детский сад "Колобок"

249 Павловский Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 1 д. Ясенцы



Экспертная оценка 
деятельности дошкольного образовательного учреждения

7&J&'

Показатели аккредитационной оценки Баллы
1 Средний балл самооценки ОУ J
2 Взаимодействие сотрудников с детьми
3 Создание условий для развития детей

ЗЛ.Создание условий для развития детей раннего возраста
32. Наличие дидактических средств и оборудования для комплексного 
развития детей
3.3. Создание условий для развития детей в разных видах детской деятельности 
и областях знаний
3.3.1. Создание условий для игровой деятельности
33.2. Создание условий для физического развития детей i ,?k
333. Создание условий для развития речи
33.4.1 Создание условий для художественно-эстетического развития 
детей
3.3.5. Создание условий для развития музыкальной деятельности
3.3.6. Создание условий для развития театрализованной деятельности
3.3.7. Создание условий для развития конструктивной деятельности
33.8. Создание условий для формирования у детей элементарных 
математических представлений ч у
33.9. Создание условий для развития экологической культуры детей Ч <5
33.10. Создание условий, для развития представлений о человеке в 
истории и культуре 4 $
33.11 Создание условий для развития естественнонаучных 
представлений и

4. Содержание и методы обучения и воспитания детей в различных видах 
деятельности областях знаний
4.1. Развитие детей раннего возраста
4.2. Развитие детей в игровой деятельности
4.3. Физическое здоровье и развитие детей Л &

' 4.4. Речевое развитие детей 4&
4.5. Развитие ребёнка и изобразительной деятельности 4?;
4.6. Развитие ребёнка в музыкальной деятельности 4*
4.7. Развитие ребёнка в театрализованной деятельности AL4.8. Развитие ребёнка в конструктивной деятельности Щ
4.9; Развитие элементарных математических представлений
4.10.Развитие элементарных естественно-научных представлений
4.11.Развитие экологической культуры 41
4.12.Развитие представлений о человеке в истории и культуре v J

5. Создание условий для коррекционной работы
Ресурсное обеспечение образовательного процесса

6. Кадровое обеспечение образовательного процесса
7. Организационно-правовая база деятельности ДОУ .У,*-
8. Материально-технические и медико-социальные условия 

пребывания детей в ДОУ
( Сумма баллов:

Средний бит экспертной оценки



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ

лив, материалов, представленных образовательшым учреждением

[оказывает,

еош ш ш науш , нйиош венгш уш . y jr

требованиям государственных образовательных стандартов но следующим 
образовательным программам:

Экспертная группа рекомендует 
считать образовательное учреждение

ТТ
Особое мнение экспертной группы

Дата проведения экспертизы «у' <0 » АЛл А 20fiP г.

Ознакомлера заведующая , *
м д о у Ж  )  «JO » ,/лжЛ__________2 0 0 ^  г.


